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Løbe-Nr. 145. , : 홢 Alenvarer (herunder ikke Baand, 
Bændler eller Trikotage), hvoraf 
.1 r j  Alen vejer over 20 Kvint, 
men ikke over 45 Kvint .. ~ 1 Pd. ' 66 Øre. 

Løbe-Nr. 146. ~ l'~' 홢  , ellers +  +  +  .  +  1 Pd. < 72 Ørø. - 

Til Forslagets Gruppe c, der nærmest svarer til Pos. 158 til 160 i den gæl- 

dende Toldlov, fremsættes følgende Bemærkninger; 
Der er ikke fundet Anledning til, som i Loven af 4. Juli 1863, Pos. 158, at 

undtage 'Overskaarne Varer af Jfæhaar m. m. fra den lavere Toldsats, der desuden 

ikke blot som hidtil vil omfatte V arer af Fæhaar i Forbindelse med grove vegetabilske 

Stoffer eller med ordinære ,U.lds.or ter men med alle vegetabilske Stoffer og al Slags 
Uld, naar Fæhaar, o: Haar af Køer og Kalve er Hovedbestanddelen. Da det der- 

næst i mange Tilfælde har vist sig umuligt med Sikkerhed at afgøre, Olll finere 

farveløst Filt  faldt ind under den i Toldloven anførte Betegnelse 홢raat", eller det 
mulig efter Stampningen og Valkningen var ble-uet eller paa anden Maade yder- 
ligere behandlet, foreslaas anvendt Betegnelsen 홢Filt, ikke farvet", og med Tilføjelsen 
"eller vævet", da vævede, filtede Stoffer, f. Eks. de ved Papirfabrikationen anvendte 

. uldne Duge, undertiden betegnes som Filt. Saavel for de omhandlede Forarbejd- 
ninger af Fæhaar som for Filt, ligesom ogsaa for Arbejder a f  Klædelister, Gulvtæpper 

og Gulvtæppetøjer er Tolden foreslaaet ansat ligesom i den gældende Toldlov til 

50 Øre pr. Kg. 
Hatte, Huer og Kasketter, der i den gældende Toldlov under Pos. 96 ere 

beskattede med 64 Sk. pr. Pd., ere i et særligt Løbenummer ansatte til samme Told, 
som er foreslaaet for Hatte mi v. af vegetabilske Stoffer eller sammensyede af Flet- 

ninger af Straa, Bast m. v. eller af Spaan m. v. 
Det følgende Løbenummer, der saavel i Tekst og Forklaring som i Henseende 

홢 til Toldsats er i nær Overensstemmelse med det tilsvarende under Gruppe b, og med 
en Affattelse, der er dikteret af lignende Hensyn, som derunder anført, omfatter 

væsentligst de samme Varer, som efter den gældende Tarif fortoldes med 48 Sk. 

pr. Pd. under Pos. 159; umønstrede aabne Varer, f. Eks. Haardug og lignende Stoffer, 
ville dog efter den nu anvendte Betegnelse 홢mønstrede aabne" indgaa under 홢alle 
andre", ligesom ogsaa, i Ligestilling med Trikotage, de under Toldlovens Pos. 159 

nævnte 홢hæklede Arbejder". 
Under Gruppe c indgaar endvidere Manufakturgruppens i finansiel Henseende ' 

væsentligste Tarifposition, 홢alle andre Uldvarer", der med den gældende Beskatning 
af 32 Sk. pr. Pd. indbringer Statskassen en aarlig Toldindtægt af henved 21/2 Mill. Kr., 
eller c. 37,000 Kr. for hver Øre af Toldsatsen. De efter Værdi og Beskaffenhed 

meget forskellige Uldvarer, der sammenfattes under nævnte Betegnelse, ere derhos i 
stedse stigende Omfang Genstand for indenlandsk Tilvirkning og udgøre nu, dels 

under Fabriksdrift, dels 홢 og ikke mindst 홢 som Hjemmeproduktion et af Landets 

største industrielle Erhverv. Da de nugældende Toldsatser meget langt fra betyde en 

tilsvarende Forøgelse af Varernes Pris og navnlig som Regel ikke tilnærmelsesvis ud- 


